



2023. gada Valkas novada Jāņa Cimzes balvu saņem Vēsma Galgāne

Teksts: Rolands Rastaks, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs
Foto: Dace Pūce



Jau kopš 2014. gada kādam no izvirzītajiem Valkas novada pedagogiem tiek piešķirta Jāņa Cimzes balva par ievērojamu un ilggadēju ieguldījumu talantīgu skolēnu audzināšanā un izglītošanā, par nozīmīgu pedagoģisko darbību.

2023. gadā Valkas novada Jāņa Cimzes balvai tika izvirzīta **Vēsma Galgāne** - Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas skolotāja.

Darbu skolā V.Galgāne uzsāka kā sākumskolas skolotāja, bet šobrīd ir angļu valodas skolotāja pamatskolas klasēs.

Skolotājai ikdienu ir saistīta ar lielu skolēnu skaitu un ir pārsteidzoši, ka viņa ne tikai zina katra skolēna vārdu, bet sajūt katru skolēnu kā personību, spēj nodrošināt skolēniem labvēlīgu mācību vidi, radot iespējas sadarboties, veidot saskarsmes prasmes, attīstot skolēnu spējas un kompetences – tas viss atbilst mūsdienu kompetenču pieejas izglītībai.

Pieteikumā norādīts, ka Vēsmai ir pozitīva attieksme pret savu darbu, kā arī ir atvērta jau-

niem izaicinājumiem. Kolēģi vēro un augstu novērtē Vēsma mācību stundas, jo viņa izmanto mūsdienīgas, skolēniem piemērotas mācību metodes un sadarbības formas, piedāvātie uzdevumi ir jēgpilni un pamatoti. Skolotāja liek uzsvāru uz skolēnu mācīšanos orientētu procesu un kompetenču veidošanu. Audzināmās klases skolēni uzteic skolotājas neizsīkstošo enerģiju, spēju saprast un pielāgoties, prasmi klausīties, darīt lietas no sirds.

Šajā mācību gadā skolotāja apguva angļu valodas eksāmena jauno struktūru un gatavoja 9. klases skolēnus centralizētajam eksāmenam. Skolotājas skolēni piedalījās arī angļu valodas olimpiādē, iegūta atzinība novada olimpiādē.

Kolēģi raksturo – skolotāja Vēsma Galgāne ir interesants un sabiedriska cilvēks, ar aktīvu dzīvesveidu, nekad nepaliek par vērotāju no malas.

Balva tika pasniegta 24. augustā “Jāņa Cimzes rudens Valkas lasījumi” pasākumā. ☼



Valkas pilsētas Lugažu laukums iegūst 3.vietu “Gada labākā būve Latvijā 2022”

Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste
Foto: Publicitātes foto



17. augustā, skates “Gada labākā būve Latvijā 2022” apbalvošanas sarīkojumā kultūras centrā *Ulbrokas pērle* sumināja 35 pērn pabeigtos izcilākos būvobjektus astoņās nominācijās.

Nominācijā “Ainavas būve” pirmā vieta piešķirta atpūtas laukumam “Sauls parks” Baznīcas ielā, Dobelē, otrā vieta - Cietokšņa promenādei Daugavpilī, bet **trešā vieta - Lugažu laukumam Valkā** un atpūtas parkam Kauguros, Jūrmalā.

Pussimta profesionāļu žūrijas vērtējumam bija pieteikti vairāk nekā 60 objekti no visiem Latvijas reģioniem. 35 finālam izvirzītās būves eksperti apmeklēja klātienē un vērtēja arhitektu, būvnieku un pasūtītāju prezentācijās.

Latvijas Būvnieku asociācijas un Latvijas Būvīnženieru savienības sadarbībā ar 22 profesionālajām biedrībām un nozares institūcijām rīkotā skate “Gada labākā būve Latvijā” šogad notiek 25.reizi. ☼



Aicinām iesniegt ierosinājumus apbalvošanai ar Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstiem

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists



Valkas novada pašvaldība aicina juridiskas personas, valsts un pašvaldības iestādes, sabiedriskas organizācijas un to apvienības, kā arī fiziskas personas iesniegt ierosinājumus apbalvošanai ar Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstiem. Tie tiks pasniegti 17. novembrī – LR proklamēšanas gadadienai veltītajā svinīgajā pasākumā Valkas pilsētas kultūras namā.

Saskaņā ar Valkas novada domes 2010.gada 30.septembrī pieņemto nolikumu Nr.16 “Par Valkas novada domes apbalvojumiem”, Atzinības rakstus var piešķirt gan fiziskām, gan juridiskām personām par nozīmīgiem sasniegumiem tautsaimniecības, izglītības, veselības aprūpes, kultūras, sporta, nevalstisko organizāciju un pašvaldības darba jomās, kā arī par ieguldījumu novada attīstībā un popularizēšanā.

Ierosinājumā par izvirzīto kandidātu sniedzamas šādas ziņas:

- par fizisko personu – vārds, uzvārds, dzīves un darba vieta vai nodarbošanās;
- par juridisko personu – pilns kolektīva nosaukums un vadītājs, adrese;
- raksturojums vai dzīves apraksts par apbalvojamo un viņa nopelniem Valkas novadā vai sadarbībā ar Valkas novadu;
- motivācija apbalvojuma piešķiršanai.

Ierosinājumu paraksta juridiskas personas paraksta tiesīga persona, norādot organizācijas nosaukumu, adresi un tālruna numuru. Ja ierosinājumu iesniedz fiziska persona, tad nepieciešams norādīt savu vārdu, uzvārdu, nodarbošanos un adresi.

Motivētos iesniegumus apbalvojumu piešķiršanai var iesniegt Valkas novada pašvaldībā Beverīnas ielā 3, Valkā vai arī sūtīt pa elektronisko pastu uz adresi novads@valka.lv līdz 20. oktobrim.

Atgadinām, ka Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstam nevar tikt nominēta persona, kas šo apbalvojumu jau ieguvusi iepriekš.

Iepriekšējo gadu domes atzinību ieguvējus un goda pilsoņus iespējams redzēt Valkas novada oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļas “Novads” apakšsadaļā “Novada atzinības raksti”. ☼

GATAVOJAMIES VIJCIEMA 800-GADEI

Teksts: Dace Ozoliņa sadarbībā ar Loniju Kurpnieci
Foto: D. Ozoliņa, L. Kurpniece



Arheologu ekspedīcija Vijciemā

Agusta nogalē Vijciemā strādāja arheologu grupa no Latvijas Nacionālā vēstures muzeja un Latvijas arheologu biedrības, kura pētīja podniecības tradīcijas Ziemeļvidzemē pirms vairāk kā 150 gadiem. Šajā ziņā interesants izrādījās Vijciems, kurā tolaik darbojušies vairāki podnieki. Podnieku ceplī bijuši Paukulītēs, Lejasbācos, Podniekos, Rudzišos, Plītiņos. Domājams, ka arī Cepļu māju vārds saistīts ar šo nodarbi. Vēsturnieku īpašu interesi izraisīja Plītiņu mežā krūmājos atrasta māla trauku lausku kaudze, jo pastāvēja cerība, ka tur varētu būt arī pats pirmatnējais ceplis, kādus agrāk būvēja. Tas ir – apdedzināšanas bedre zem zemes, kuras sienas noblīvētas ar māliem un kurā apdedzināti trauki tika rūdīti 1000° t.



Vēstures arhīvos ir liecības, ka toreiz par podnieku strādāja Plītiņu saimnieks Dāvis Iezis. Tā kā Dāvim darbs gāja no rokas, tad par sapelnīto naudu viņš Vijciemā pirmais no muižas zeltā izpirka savas Plītiņu mājas,

bet vēlāk uzcēla akmens mūra ūdensdzirnavas turpat uz Vijas upes. Nu daudzi apkārtējie zemnieki brauca uz Plītiņiem malt savus graudus.

Vecākie vijciemieši gan atceras vairs tikai Plītiņu Frici (kas bija Dāvja dēls) un leģendas – gan par viņa stiprumu, gan arī par viņa māsām, kuras tā arī palika jaunkundzes līdz mūža galam. Visa Plītiņu godība pamazām izčākstēja, līdz pazuda nebūtībā.

Soreiz vēl pati cepļa vieta atrasta netika, meklējumi turpinās. Toties uz Latvijas Nacionālo vēstures muzeju aizceļoja 17 palielas kastes ar dažādu trauku lauskām. Apbrīnojami, cik labi saglabājusies to glazūra un rotājumi. Tagad sāksies iegūtā materiāla izpētes darbs. Varbūt uzzināsim, vai arī šeit Vijciemā, trauku glazūras stiprināja ar bulļa asinīm. Būs ieskats: kādas tehnikas podnieks izmantojis, pēc kādiem traukiem bijis lielāks pieprasījums.

Lietus lija vēji pūta, pa reizei saulīte palutināja, bet visi 8 ekspedīcijas dalībnieki centimetru pa centimetram centīgi rausa nost zemes uzslāņojumus no vēsturiskām liecībām. Līdz vienā mirklī visa grupa uzgavilēja, jo atradums ir arheologu prieka vērts: ir atrastas 2 lauskas, kas kopā saliktas rāda 1865. Tātad podniekmeistars Dāvis Iezis šeit darbojies pirms 158 gadiem.

Aizbraucot, ekspedīcijas dalībnieki teica sirsnīgu paldies Vijciema pagasta vadībai un ļaudīm, kuri sniedza visa veida palīdzību un atbalstu, lai šāda veida ekspedīcija varētu notikt. ☘



Vijciems – volejbols – Inga Priedniece

Teksts: Dace Ozoliņa
Foto: No I. Priednieces personiskā arhīva



Tie, kas vasarā Vijciemā nāk spēlēt volejbolu, noteikti pazīst enerģisko volejbola entuziasti Ingu Priednieci. Pateicoties viņas iniciatīvai, nu jau pāris gadus Vijciemā notiek vasaras volejbola turnīri. Inga stāsta: “Tas viss sākās tādas mazas spītības dēļ - Covid laikā. Tajā gadā neatļāva taisīt pagasta sporta svētkus. Man nelikās loģiski, ka sports ārā svaigā gaisā var cilvēkiem nodarīt kaut ko ļaunu. Mēs, nepilni 10 gab. vietējie, sanācām kopā vakaros pabumboties, caur sociālajiem tīkliem uzrunājām arī pārējos sportot gribētājus. Iesaistījās arī Artūrs Putrālis, Juris Kalniņš un Indulis Motuks palīdzēja ar praktisko pusi – laukuma sagatavošana, protokoli, spēļu grafiki. Un tā, mēs 2021. gadā uzrikojām savus pirmos mazos Ciema volejbola sporta svētkus. Varēja redzēt, ka visiem tas patīk un tas savāc kopā diezgan daudz cilvēku. Gribēju, lai iesaistās arī vietējie ciema jaunieši. Puiši spēlē un meitenes tāpēc nāk skatīties – kā senos laikos. Bet tā, ka sanāks, ka mačus taisīsim 4 reizes vasarā un katru reizi savāksies aptuveni 10 komandas, tā tas sākumā nebija cerēts. Man prieks, ka mēs te laukos varam pačubināt lauku ciema dzīvi un kaut vai 3 – 4 vakarus vasarā kādam likt izkustēties un justies labi. Izdomājām, kāpēc šādu pasākumu neuzrīkot vēlreiz.” Tā Ciema volejbols notiek jau trešo vasaru pēc kārtas.

Inga pati ir vijciemiete. Pēc Vijciema pamatskolas aizgājusi mācīties uz Murjāņu sporta ģimnāziju. Volejbolu pratusi tik daudz, cik spēlējot kartupeļus pa vakariem Vijciema skolas pagalmā. Pēc Murjāņiem mācījusies Rīgas Tehniskajā Universitātē būvzinģinierijas ekonomiku un Latvijas Universitātē pabeigusi Vadības un Ekonomikas maģistra fakultāti. Uz profesionālo sportu Inga nav tiekusies, bet paralēli studijām Rīgā, volejbolu spēlējusi sieviešu virslīgā Jelgavas/LU komandā. “Un tā volejbols nelaiž vaļā līdz pat šodienai. Tas nav tikai volejbols, tas ir dzīvesveids, tās ir satikšanās, tās ir draudzības un pasākumi. Tie jau ir pat tādi kopīgi dzīvesstāsti ar cilvēkiem, ar kuriem volejbols ir spēlēts kopā jau 30 gadus” saka Inga.

Pašlaik lielākā dzīves daļa aizrit Norvēģijā, kur Inga ar ģimeni dzīvo jau 14 gadus. Tur ar vīru ir savs būvniecības uzņēmums, dēļ iet skolās. Sākumā sevi kā piederību un vajadzību Norvēģijā atradusi tieši caur volejbolu, spēlējot Oslo virslīgas komandā. Inga samērā bieži brauc uz Latviju, lai spēlētu kopā ar savām komandas biedrenēm dažādos Latvijas un Starptautiskajos amatieru turnīros. Visa ģimene sporto. Vīrs Egmonts un dēli Emīls un Kevins Norvēģijā spēlē basketbolu.

Uz Vijciemu ģimene brauc katru vasaru un visas iespējamās skolas brīvdienas. Dēli arī šeit nesaka nē bumbošanai. Lauku māja nekad nav gatava, bet basketbola laukuma ierīkošana tika izvirzīta par vienu no prioritātēm. Ingas ģimenē sporta sastāvdaļa ir ļoti svarīga, jo sports un kustība rada labsajūtu un uzlabo garastāvokli. Šobrīd Ingai ir kājas trauma – daudzu gadu volejbols un sports ir licis par sevi manīt. “Kad esmu Vijciemā, eju uz Celiškalnu, kur smeļos dienas enerģiju un kustos tādā līmenī, cik traumas atļauj. Daba un lauki mani uzlādē un dod ļoti lielu spēku. Tas ir kaut kas tāds savs, tuvs un mans. Kaut kāds mans kods te ir, ko neviena cita vieta man nevar piedāvāt, ne arī to var nopirkt par naudu” noteic Inga.

Kamēr bērni mācās skolā, ģimene nevar atļauties mainīt dzīvesveidu. “Ja tevi pārstāda mākslīgi kaut kur citur, var jau augt



un nenotiek nekas slikts, bet tas tomēr ir savādāk nekā tu audz un zaļo tur, kur esi bijis iedēstīts jau no paša sākuma” tāda ir Ingas sajūta. Tāpēc ģimene vienmēr izbauda katru vasaru, katru silto vakaru šeit Vijciemā. Šeit viņi jūtas piederīgi un savi, kas ir ļoti svarīgi cilvēka būtībai un esībai. Ingai ir prieks, ka te laukos ir aktīva kultūras dzīve – pasākumi bērniem, teātri, koncerti, balles – kas iespēju robežās arī tiek apmeklētas.

Vai arī nākamajos gados vasarās notiks volejbola turnīri, Inga konkrēti nevar apsolīt: “Mūsu iespēju robežās, labprāt mēģināsim savākt kopā cilvēkus un uzspēlēt Ciema volejbolu kaut pāris reizes vasarā”. Negribētos to visu pataisīt par pārāk smalku un profesionālu pasākumu, lai kādam rastos bailes nākt izmēģināt prasmes volejbolā. Tieši otrādi – gribētu, lai nāk pabumboties visi - vai liels vai mazs.” ☘



Valkas bibliotēkā apskatāma interaktīva, dzejniekam Pēteram Brūverim veltīta izstāde

Teksts: Valkas bibliotēka sadarbībā ar Ulbrokas bibliotēku
Foto: Mārtiņš Zelmenis

Līdz 10. novembrim Valkas bibliotēkā skatāma izstāde "Cik tu brīvs, Lītik dzīvs", ko pagājušajā gadā veidojusi Ulbrokas bibliotēka, veltot to dzejnieka un atdzejotāja Pētera Brūvera 65. jubilejai.

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja Daiga Brīgmane: "Izstāde izseko dzejnieka dzīves līnijai un dzejnieka līdzsvara meklējumiem radošajā dzīvē. No bērnības Stopiņu pagastā līdz pieaugšanai dzīves laikā – dzejnieks, atdzejotājs, valodnieks, fotogrāfs, gleznotājs, literārais konsultants un redaktors. Izstādē aplūkojamas bērnības fotogrāfijas, dzirdamas intervijas, autora balss klātesamība, kā arī iekļauta dzejas un dziesmu daudzveidīgā valoda.

Izstādes materiālos skenējot QR kodus, interesenti var klausīties P. Brūvera dzeju, dziesmas ar autora vārdiem, kā arī interviju fragmentus, ko balss ierakstā ierunājis Stopiņu pagasta amatierētra "Dille" aktieris Uldis Bērziņš. Dzirdama Ineses Zanderes vēstule par kopīgo vasaras kursu apmeklējumu Viļņā 1986. gadā, ar kuru aizsākās Brūvera gaitas lietuviešu dzejas atdzejošanā. Ar šodienas skatījumu rakstītais ļauj pieskarties kaut kam ļoti personiskam un brīvam gan domās, gan attiekmē, saglabājot dzīvības patieso vērtību. Dzejnieks rada savu patiesību – smeloties no dažādu mākslu jomām."

Izstādi sagatavojis Ulbrokas bibliotēkas kolektīvs sadarbībā ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas Alekseja Apīņa Reto grāmatu un Rokrakstu lasītavu, LNB Uzziņu informācijas centra Informācijas pakalpojumu nodaļu un Rakstniecības un mūzikas muzeju. Izstādi atbalstījusi Ropažu novada pašvaldība. ☞



20. oktobrī plkst. 19.00 Valkas pilsētas kultūras namā – muzikālās apvienības "Vintāža" koncerts "Atmiņu lāse"

Teksts: Līga Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece

"Vintāža" ir mūziķu apvienība, kas veido muzikālas restaurācijas no latviešu estrādes mūzikas darbiem. Parāli savai koncertdarbībai, tai bijis gods sadarboties ar populārās mūzikas sakņu veidotājiem - Māru Krievkalni, Lolitu Vambuti, Margaritu Vilcāni, Ojāru Grinbergu, Ēriku Kamarūtu, Zdzislavu Romanovski, Viktoru Lapčenu, Žoržu Siksnu un citiem. Ārpus skatuves robežām tiek piefiksētas žanra vecmeistaru atmiņas, kā arī digitalizēti reti, fondos nesaglabāti ieraksti.

Apvienības pērn izdotajā albumā "Atmiņu lāse. Latviešu estrādes piezīmes" (izdevums šogad saņēma "Zelta mikrofons 2022" apbalvojumu, kā arī tika nominēts "Kilograms kultūras 2022" apbalvojumam) izvēlēti mazāk zināmi skaņdarbi, kas saglabājušies vai nu vienīgi partitūras veidā un studijā neieskaņoti, vai kuru audio oriģināli glabājas LR fonotēkā un plašākai publikai nav pieejami. Vienlaikus, tie vistiešāk raksturo autora muzikālo valodu un kultūrvēsturisko fonu, piemēram, Gunāra Rozenberga spožais bigbenda rokraksts, Jāņa Sildega melodisms, Edvīna Zāliša un Egila Straumes avangarda meklējumi, klasika Valtera Kaminska paralēlās kompetences estrādes žanrā. Atsevišķos gadījumos no sarunām ar autoriem, izvēlēti tie skaņdarbi, ko viņi paši uzskata par savu daiļrades virsotni.

Koncertā, kopā ar solistiem Rūtu Dūdumu - Ķirsi, Gintu Krievkalnu, Jāni Strazdiņu un Gati Supi, izskanēs piemirsti skaņdarbi, kā arī visiem zināma un līdzdziedama 60.- 80. gadu estrādes mūzikas klasika.

Ieeja – 5 eiro.

Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties kultūras nama kasē, Biļešu paradīzes kasēs un www.bilesuparadize.lv ☞

Muzejā "Satikšanās" – Ingas Miežītes pirmā personalizstāde

Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja Izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāja



Valkas novadpētniecības muzejs aicina no 30. septembra apskatīt gleznotājas Ingas Miežītes personalizstādi "Satikšanās".

Lūgta komentēt savu izstādi, māksliniece atbildēja: "Viens no latviešu gleznotājiem Voldemārs Tone ir teicis: "Dzīve ir tik interesanta, ka būtu žēl, ja to negleznotu." Tas no teikti ir arī mans moto. Mana pirmā personalizstāde – "Satikšanās". Kāpēc es to vēlējos? Akvareļa glezniecība ir izteiksmes veids, kādā es sevi atklāju un skatītājam ir iespēja to ieraudzīt/redzēt /satikties. Šajos darbos es, apzināti vai neapzināti, atklāju savu sajūtu spektru un mainīgo noskaņu gammas. Radišanas process man vienmēr ir izaicinājums priekšstatiem, vispārāzītām patiesībām." Ingas akvareļi izmantoti viņas tēva Vitālija Lozdas (1940-1984) dzejoļu grāmatai, kuras nosaukums arī ir "Satikšanās" (2015).

Valcēniete Inga Miežīte absolvējusi Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolas Stikla apstrādes nodaļu (1986), Latvijas Universitātes Pedagoģijas un psiholoģijas fakultātes Vizuālās mākslas un mākslas vēstures nodaļu (2000). Pēc studijām savu dzīvi viņa saistījusi ar Cēsīm.

Izstādēs I. Miežīte piedalās kopš 1987. gada. Tās galvenokārt ir bijušas grupu izstādes: Rīgā, Cēsīs un Valkā. 2002. gadā Cēsu izstāžu namā Inga savus apgleznotos zīdus eksponēja kopā ar draudzenes gleznotājas Elgas Grīnvaldes darbiem. Elga saka: "Pateicoties Ingai esmu gleznotāja. Mūsu draudzība ilgst no ceturtās klases pirmā septembra, un turpinās vēl aizvien. Inga Miežīte ir augstas klases profesionāle savā profesijā (mākslas vēstures pasniedzēja). Bet viņas lielā mīlestība ir akvareļgrafika. Tikai viņai raksturīgā izkoptā līniju vijīgās grafikas noskaņas apvienojas ar caurspīdīgiem ūdens krāsu pārklājumiem. Akvareļtehnika prasa meistarību un pacietību."

Par to mākslas cienītāji varēs pārliecināties arī I. Miežītes personalizstādē Valkas novadpētniecības muzejā.

Izstādes "Satikšanās" atklāšana notiks muzeja izstāžu zālē 30. septembrī plkst. 13.00. Pasākums ir bez maksas.

Būsiet laipni gaidīti!

Izstāde apskatāma: līdz 28. oktobrim (ieskaitot)

Pirmdienās – piektdienās plkst. 10.00 – 17.00

Sestdienās – plkst. 10.00 – 16.00

Ieejas maksa izstādē: 1,00 €;

pensionāriem, studentiem, skolēniem 0,50 €

Valkas novada izglītības iestāžu audzēkņiem ieeja izstādē ir bez maksas. ☞



Piektdien, 20. oktobrī plkst. 19:00
VALKAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

muzikālās apvienības

Vintāža

koncerts

Atmiņu lāse

60.- 80. gadu latviešu estrādes dziesmu restaurācijas



2023

IEEJA 5,- EUR

Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties kultūras nama kasē,
Biļešu paradīzes kasēs un www.bilesuparadize.lv

Paraksta nodomu protokolu par futbola laukuma infrastruktūras uzlabošanu Valkā

Teksts un foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists



3. augustā Valkas novada pašvaldībā viesojās Latvijas futbola federācijas (LFF) delegācija, lai pārrunātu futbola infrastruktūras attīstības jautājumus.

LFF delegācija ar Valkas novada pašvaldības domes vadību un speciālistiem pārrunāja gaidāmo Valkas pilsēta stadionā esošā futbola laukuma pārbūvi, citu pašvaldību pieredzi un risinājumus, kā arī mākslīgā seguma uzturēšanas labo praksi.

Sarunu noslēgumā tika parakstīts nodomu protokols starp Valkas novada pašvaldību un Latvijas Futbola federāciju ar mērķi izveidot spēkā esošajiem Futbola stadionu un infrastruktūras noteikumu prasībām atbilstošu sintētiskā futbola laukumu Valkā.

Valkas novada pašvaldība apņemas veikt esošā futbola laukuma seguma demontāžu, paplašināt un koriģēt sintētiskā laukuma pamatni un nodrošināt prasībām atbilstošu futbola laukuma apgaismojumu. Savukārt LFF apņemas ieklāt sintētisko futbola laukuma segumu, kā arī sniegt bezmaksas konsultācijas pašvaldībai visa projekta gaitā.

Projekta ietvaros tiks uzklāts mākslīgā laukuma segums, kas turpmāk pašvaldībā sniegs iespēju tās futbola klubiem organizēt treniņu un sacensību nodarbes, kā arī veicinās profesionālā sporta, sabiedrības, skolas vecuma bērnu veselīgu dzīvesveidu.

Vizītes laikā no LFF piedalījās tās prezidents Vadims Ļašenko, viceprezidents Sergejs Kovaļovs, LFF Vidzemes reģiona vadītājs Andis Rozītis, LFF Infrastruktūras un saimniecības nodaļas vadītājs Haralds Gudermanis, kā arī no Valkas novada puses tās pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, domes priekšsēdētājas vietnieks Viesturs Zariņš, Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs Raivis Graņics un Valkas novada bērnu - jaunatnes sporta skolas direktore Inese Kāposte. ☞



Attēlā (no kreisās): LFF prezidents Vadims Ļašenko un Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote

XXVI masu skrējienā Valga – Valka uzvar Arnis Ozoliņš

Teksts: Māris Koops, Sporta speciālists Valkā



15. septembrī norisinājās XXVI masu skrējienā Valga-Valka, kurā piedalījās 263 sportisti.

Sacensības sāka 1.-6. klašu skolnieki, savās klašu grupās uzvarēja valcēnieši – Baiba Spuldzeniece, Nikola Aumeistere, Miks Rudzītis, smiltieņi – Una Pērkone, Rihards Jemsts, Jānis Putrālis un Valgas skolu pārstāvji – Keidy Pindma, Henri Moks.

Pamatskrējienā uzvarēja valcēnietis Arnis Ozoliņš (SK "Tērauds"/Valka), 2.vieta iepriekšējā gada uzvarētājam Joosep Perv (Veru), 3.v. - Agnis Stulpinskis (Valmieras VK).

Sieviešu konkurencē uzvarēja Carmen Rāāk (Valga), 2.v.-Elīza Krista Kiršblūma (Valmieras VK), 3.v.- Ketlin Kopp (Valga).

Tehniskie rezultāti apskatāmi tīmekļvietnē www.timesport.ee ☞

12. Vidzemnieku dārza svētkos godināta Ērgemes pagasta zemnieku saimniecība "Purmaļi"

Teksts: Marta Riekstiņa, Vidzemes plānošanas reģiona sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Pēteris Gertners



Augusts Vidzemē nu jau vairāk kā 10 gadus nav iedomājams bez kopīgiem darbīgu uzņēmēju svētkiem – Vidzemnieku dārza svētkiem. 19. augustā Ungurmuižas dārzā Vidzemes plānošanas reģions godināja 11 uzņēmējus, kurus par veiksmīgu un iedvesmojošu darbošanos Vidzemē nominējušas pašvaldības. Vidzemnieku dārza svētki notika jau divpadsmito reizi un pa šiem gadiem izstāstīti jau 297 Vidzemes uzņēmēju stāsti, kas iedvesmo un motivē darīt.

Šajā gadā, izvēloties no pašvaldību un reģiona uzņēmējdarbības atbalsta organizāciju pieteiktajiem "Vidzemes stāsti 2023" 32 pretendentiem, ņēmām vērā "Jaunā Eiropas BAUHAUS" principus – skaisti, ilgtspējīgi, iekļaujoši. Katrs šī gada uzņēmēja stāsts ir arī lieliska novada vizītkarte un reģiona pērle.

Šogad Vidzemes uzņēmēju iedvesmas stāstu pulkam pievienojās 11 uzņēmēji.

ZS "Purmaļi" ir viena no lielākajām lauka dārzena audzētāju saimniecībām Vidzemē. Tā atrodas Valkas novada Ērgemes pagastā. Grūti atrast tādu dārzeni, kuru ZS Purmaļi neaudzē, jo Vilnis Vehi savā saimniecībā audzē sākot no siltumnīcu dārzeniem – tomātiem, gurķiem un paprikai līdz pat zaļumiem, kabačiem un ķiplokiem. Vislielākās platības saimniecībā aizņem tradicionālās dārza kultūras – kartupeļi, kāposti, burkāni, bietes un sīpoli.

"Galvenais lai pietiek spēka! Lai būtu par uzņēmēju laukos nepieciešama liela apņemšanās, vēlme darīt un ļoti daudz spēka darīt," norāda saimnieks Vilnis. ☞



V.Dudzinska piemiņas turnīrs notiks 14. - 15. oktobrī

14. un 15. oktobrī Valkas pilsētas kultūras namā notiks 4. Vsevoloda Dudzinska piemiņas turnīrs.

Turnīra mērķis ir godināt Valkas šahistu, treneri, šaha dzīves organizatoru un ilgstošu Valkas šaha kluba vadītāju Vsevolodu Dudzinski un popularizēt šaha spēli un paaugstināt individuālo šaha spēles meistarību Valkā, Vidzemē un citviet Latvijā.

Piemiņas turnīrā notiks 3 atsevišķas sacensības:

● **sestdien 14.10.2023 plkst. 11:00** sāksies Rapid turnīrs 8 kārtās ar laika kontroli: 12 minūtes uz visu partiju + 5 sekundes par katru gājienu (12+5), dalībnieku reģistrācija līdz plkst. 10:45;

● **sestdien 14.10.2023 plkst.18:00** sāksies zolītes turnīrs Vsevoloda kausa izcīņas ietvaros (kausu izcīna dalībnieks ar mazāko vietu summu rapid+zolīte+ātrspēle), 5 kārtas, 20 partijas vai 45 minūtes;

● **svētdien 15.10.2023 plkst. 11:00** sāksies ātrspēles turnīrs 11 kārtās ar laika kontroli: 5 minūtes uz visu partiju + 3 sekundes par katru gājienu (5+3). Dalībnieku reģistrācija līdz plkst. 10:45.

Pieteikumi: maris.koops@valka.lv, jāsūta līdz 12.oktobrim, jāuzrāda dalībnieka uzvārds, vārds, dzimšanas gads, sporta klase, pilsēta vai klubs, kādos turnīros(ā) piedalīsies. Starta protokols tiks publicēts www.chessresults.com

Dalības maksa 10.-EUR par turnīru, par abiem turnīriem 15.-EUR. Skolniekiem līdz 18 gadiem, uzrādot ID karti, pensionāriem attiecīgi 7.-EUR vai 10.-EUR

Turnīra nolikums pieejams www.valka.lv sadaļā "Novads", apakšsadaļā "Sports", "Rezultāti un nolikumi". ☞

Sveicam Valkas novada Zelta un Dimanta pārus!

Teksts: Ivo Leitis, *Sabiedrisko attiecību speciālists*

Foto: Ivo Leitis, Dace Pūce



Vasaras izskaņā Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa turpināja ierasto tradīciju – sveikt mūsu novada brīnišķīgos Zelta un Dimanta pārus.

Novēlam veselību, satīcību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā!

Aicinām atsaukties “Zelta ģimenes” un “Dimanta ģimenes”, kam skaistais notikums gaidāms šajā – 2023. gadā! Lūdzam bērņus, draugus, kaimiņus, bijušos kolēģus pieteikt Dzimtsarakstu nodaļai Zelta un Dimanta pārus. ☞



Zelta pāris Antons un Marta Breidaki Valkā



Zelta pāris Viktors un Zinaida Karpovi Valkā



Dimanta pāris Andrejs un Ilze Lubiņi Valkā



Zelta pāris Atis un Ilze Videmaņi Valkā



Dimanta pāris Stepans un Anna Visocki Valkā



Zelta pāris Aldis un Līga Ozoli Valkā



Dimanta pāris Jānis un Maiga Mežuļi Kārķos

25. maija Valkas novada pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi

- Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.8 "Par pašvaldības materiālo atbalstu bērniem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas".
- Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 27.apriļa nolikumā Nr.7 "Valkas novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums".
- Izbeigt Valkas novada pašvaldības dalību biedrībā "Latvijas Vieglatlētikas savienība", reģ.Nr.40008029019.
- Noteikt, ka Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skola turpina dalību kā biedrs biedrībā "Latvijas Vieglatlētikas savienība", reģ.Nr.40008029019.
- Atbalstīt Valkas novada pašvaldības dalību biedrībā "Latvijas Riteņbraukšanas federācija", reģ.Nr.40008023340.
- Piešķirt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta halli Latvijas Badmintona federācijai lietošanā bez atlīdzības Latvijas Senioru čempionāta rīkošanai ar nosacījumu, ka Valkas novada sportisti šajās sacensībās tiek atbrīvoti no dalības maksas.
- Izstrādāt projektu "Sociālo mājokļu izveidi Valkas novadā" un piedalīties 4.3. prioritārā virziena "Nodarbinātība un sociālā iekļaušana" 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, migrantu un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu sociāli ekonomisko integrāciju, izmantojot integrētus pasākumus, tostarp mājokļu un sociālo pakalpojumu jomā" 4.3.1.3. pasākumā "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība".
- Nepiešķirt finansējumu EUR 110,00 (simt desmit euro) apmērā Nodibinājumam "Health Institute", reģ.nr.40008240130, adrese: Rīgas iela 22, Valka, Valkas novads, LV-4701, dalībnieka atbalstam Viļņas maratonā.
- Par dzīvokļa "Saulē 3"-2, Valkas pagastā, Valkas novadā pārvaldīšanas maksas parādu.
- Iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu „Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtņieku ielai), Burtņieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtņieku ielas līdz Tālavas ielai) pārbūve” ar lūgumu iekļaut Valsts autoceļu pārvaldīšanas, uzturēšanas un atjaunošanas finansēšanas plāna 2024.gadam valsts budžeta programmas „Valsts autoceļu fonds” finansējuma saņemšanai tranzīta ielas pārbūvi Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā no Raiņa līdz Burtņieku ielai, Burtņieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtņieku līdz Tālavas ielai). Ja projekts „Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa Zemgales ielu (posmā no Raiņa ielas līdz Burtņieku ielai), Burtņieku ielu un Parka ielu (posmā no Burtņieku ielas līdz Tālavas ielai pārbūve” tiks līdzfinansēts no 2024.–2025.gada valsts budžeta programmas „Valsts autoceļu fonds” 460173 EUR apmērā, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 50% apmērā vai 460173 EUR. Kopējās plānotās izmaksas būvniecībai ir 920346 EUR.
- Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā.
- Par nomas attiecību turpināšanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 31.
- Piešķirt biedrībai "Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība", reģistrācijas numurs: 40008179970, juridiskā adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, dotāciju 338,80 EUR (trīs simti trīsdesmit astoņi euro, astoņdesmit centi) apmērā projekta "Dabas klases un sajūtu takas izveide" nobeiguma dokumentācijas sakārtošanai.
- Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 1.janvāra lēmumu Nr.1 "Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana" (sēdes protokols Nr.1.1.§), izsakot jaunā redakcijā 11.pielikumu "Saimnieciskās daļas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts". Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
- Apstiprināt apsaimniekošanas maksas Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām telpām Valkas novada pagastos. Apstiprināt apsaimniekošanas maksas piemērot ar 2023.gada 1.oktobri. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2018.gada 31.maija lēmumu "Par dzīvojamās telpas īres un apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Valkas novada pagastos" (protokols Nr.6, 8.§).
- Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērgemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu

1. Apstiprināt mainīgu apkures tarifu, kas atkarīgs no iepērkamās siltumenerģijas cenas nākamajiem apkures periodiem līdz jauna tarifa apstiprināšanai par 1 (vienu) MWh īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, dzīvojamās un nedzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto siltumenerģiju ar 2023.gada 1.septembri – **80.10 EUR** bez PVN, ja 2023.gada septembrī iepērkamās siltumenerģijas cena būs tāda pati kā 2023.gada augustā noteiktā, bet, ja iepērkamās siltumenerģijas cena atšķirsies, tad tarifs tiks noteikts saskaņā ar tarifu tabulu.

2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (vienu) m³ ūdensvada ūdens uzsildīšanai vasaras periodā, kad nav pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām - **0.13405 MWh/m³**.

3. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (vienu) m³ ūdensvada ūdens uzsildīšanai apkures periodā, kad ir pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām - **0.1 MWh/m³**.

4. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (vienu) m³ ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.13405 megavatstundām vasaras periodā un 0.1 megavatstundu apkures periodā (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš 1 (vienu) kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN.

5. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (vienu) m³ ūdensvada ūdens uzsildīšanai Ērgemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā - **0.05815 MWh/m³**.

6. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (vienu) m³ ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērgemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.05815 megavatstundām (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN.

7. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16, Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā ūdens sagatavošanai mājas siltummaiņi un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites mēraparāta rādījumiem, saskaņā ar domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 "Valkas novada, Valkas pilsētā Rīgas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi".

8. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei.

9. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīklos vasaras periodā (ūdens sildītājā, divieļu žāvētajos un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales sistēmā) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā ūdens skaitītāji: maksājumu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas siltummezgla skaitītāja rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem aprēķināto siltumenerģijas apjomu karstā ūdens uzsildīšanai (vai dzīvoklim pēc normatīviem aprēķinātā karstā ūdens patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts), sadalīt proporcionāli dzīvokļu skaitam dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā **0.1 MWh** no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu ierakstu.

10. Noteikt dzīvokli tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens skaitītāju rādījumiem.

11. Uzdot SIA "Valkas Namsaimnieks" valdes loceklim, Valkas komunālās saimniecības nodaļas vadītājam un Ērgemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, telpu nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens sagatavošanas cenām.

12. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra sēdes lēmums Nr.274 "Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas

cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērgemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu" (sēdes protokols Nr.22, 4.§).

13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.

14. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, bet lēmuma 1.- 6.,9.,12.punkts stājas spēkā ar 2023.gada 1.oktobri

- Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.

- Atzīt 14.07.2023. izsoli uz nekustamo īpašumu īpašums Ērgemes pagastā "Ceļmalnieki", kadastra numurs 9452 009 0150, par nenotikušu.

- Par atkārtotas izsoles organizēšanu uz nekustamo īpašumu Ērgemes pagastā "Ceļmalnieki".

- Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā "Bērzezers 15", nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.

- Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā "Alieši 124", nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.

- Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Ērgemes pagastā "Miltņieki", nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.

- Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Ērgemes pagastā "Kalnrozes 4", nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.

- Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā "Rozēni", nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.

- Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala Valkas pagastā "Lipši 1", nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu.

- Atzīt, ka Valkas pilsētas dome faktiski ir nodevusi apsaimniekošanā SIA "Valkas Namsaimnieks", reģ. Nr.44103055060 dzīvojamās mājas Raiņa ielā 5, Tālavas ielā 6 un Parka ielā 2b, Valkā jau 2009.gada 30.martā.

- Par Ērgemes pamatskolas direktori iecelt **AGIJU REINIECI**. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

- Par J.Cimzes Valkas mūzikas skolas direktoru iecelt **MĀRTIŅU BIRNI**. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

- Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 9 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”.

- Izvirzīt par Valkas novada pašvaldības pārstāvi biedrībā "Reģionālo attīstības centru apvienība" pašvaldības domes priekšsēdētāju G.Avoti. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi.

- Izvirzīt par Valkas novada pašvaldības pārstāvi biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība” pašvaldības domes priekšsēdētāju G.Avoti. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi.

- Atzīt 25.07.2023. izsoli uz investīciju objektu "Rāžošanas ēka un teritorija "Spundenieki", Ērgemes pagasts" par nenotikušu.

- Atzīt 25.07.2023. izsoli uz kustamo mantu – universālo pašgājējmašīnas ekskavatoru – iekrāvēju JBC 4CX-4WS (valsts reģ.nr.T8217 LM), par nenotikušu.

- Par iesnieguma, par nekustamā īpašuma Valkas pagastā "Bērzezers 158" atsavināšanu, izskatīšanu.

4. augusta Valkas novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi

- Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu "Investīciju plāns".

- Jauna autobusa iegādei Valkas novada pašvaldībai skolēnu pārvadāšanai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 173 842.00 EUR (viens simts septiņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti četrdesmit divi euro, nulle centi) apmērā, sadalot to pa periodiem: 2023.gadā 17 384,26 EUR (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri euro, divdesmit seši centi) un 2024.gadā 156 457,74 EUR (viens simts piecdesmit seši tūkstoši četri simti piecdesmit septiņi euro, septiņdesmit četri centi).

Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 10% apmērā no kopējās summas jeb 19316,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši trīs simti sešpadsmit euro, trīsdesmit pieci centi). Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.

- Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumu Nr.182 "Par aizņēmuma ņemšanu Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai" (protokols Nr.15, 20.§), aizstājot lēmuma motīvu daļas 6.rindkopā skaitli "30" ar skaitli "20", un lēmuma lemjošās daļas 3.punktā aizstājot skaitli un vārdu "30 (trīsdesmit)" ar skaitli un vārdu "20 (divdesmit)".

31. augusta Valkas novada pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi

- Slēgt sadarbības līgumu ar Izglītības un zinātnes ministriju par projekta īstenošanu Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2. reformas "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas "Digitālās prasmes mazināšana sociāli neaizsargātām grupām un izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi" ietvaros.
- Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.10 "Par Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 "Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas novada pašvaldībā" atzīšanu par spēku zaudējušiem".
- Noņemt pagaidu dzīvojamo telpu statusu dzīvokļiem Turgus ielā 12-28, Valkā; Varoņu ielā 28-33, Valkā; Māja 20-15, Sēļos, Valkas pagastā; Māja 20-22, Sēļi, Valkas pagasts.
- Izveidot Valkas novada pašvaldības Satiksmes drošības komisiju šādā sastāvā:
 - 1) Valdis Šaicāns – Valkas novada pašvaldības izpilddirektors;
 - 2) Aigars Roga – Valkas novada pašvaldības domes deputāts;
 - 3) Andris Bratčikovs – Valkas novada pašvaldības policijas vecākais inspektors.
- Apstiprināt "Valkas novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas nolikums" projektu.
- Slēgt sadarbības līgumu ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju par komisijai piederošo elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes mērēkārtni izvietojumu pašvaldības telpās.
- Slēgt sadarbības līgumu ar Vidzemes plānošanas reģionu par līdzdalību projekta „Centrālās un Austrumeiropas ilgtspējīgas enerģētikas savienības reģionālo pārvalžu iniciatīvu izstrāde un ieviešana taisnīgas pārkārtošanās nodrošināšanai enerģētikas nozarē” (CEESEU-DIGIT) īstenošanā.
- Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – vieglo automašīnu CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 665, reģistrācijas datums: 15.07.2008.), nosakot cenu 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) apmērā, ieskaitot PVN.
- Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amata Kristīni Klaiņu. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
- Iecelt Ilvu Asejevu par Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekli. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
- Atbalstīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Vidzemes slimnīca", reģ. Nr. 40003258333, pamatkapitāla palielināšanu, ieguldot tās pamatkapitālā nekustamo īpašumu Jumaras ielā 195, Valmierā, Valmieras novadā, turpmāk - nekustamais īpašums, ar kadastra numuru 9601 003 0107, kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 9601 003 0107) 2464 m² platībā un 855047/3384848 domājamajām daļām, EUR 2900,- (divi tūkstoši deviņi simti euro) vērtībā, saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteikto nekustamā īpašuma tirgus vērtību, palielinot Pašvaldībai piederošo daļu skaitu.
- Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
- Par Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju iecelt LANU PAŠKĒVICU. Lēmuma stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
- Izdarīt grozījumus Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumā Nr.50 (protokols Nr.2,27.§) "Par Valkas novada pašvaldības Interesu izglītības programmu izvērtēšanai un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas apstiprināšanu", izsakot lēmuma 2.punktu šādā redakcijā:

"2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Interesu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisiju šādā sastāvā:

 - 1.1. Rolands Rastaks – komisijas priekšsēdētājs, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs;
 - 1.2. Gita Avote – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja;
 - 1.3. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte;
 - 1.4. Sandra Pilskalne – Valkas novada pašvaldības domes deputāte;
 - 1.5. Irina Ziemeņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja."
- Izteikt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmuma "Par Valkas

novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas apstiprināšanu" (protokols Nr.8, 15.§) 1.punktu šādā redakcijā:

- "1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisiju šādā sastāvā:
- 1.1. Gita Avote – komisijas priekšsēdētāja, Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja;
 - 1.2. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts;
 - 1.3. Vilmārs Vesingi – Valkas novada pašvaldības domes deputāts;
 - 1.4. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte;
 - 1.5. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs;
 - 1.6. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs;
 - 1.7. Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja;
 - 1.8. Irina Ziemeņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja."
- Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda ielā 3A atsavināšanu izskatīšanu.
 - Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas pagastā "Bērzers 204" atsavināšanu izskatīšanu.
 - Par iesnieguma par dzīvokļa Valkā, Varoņu iela 32-8 atsavināšanu izskatīšanu.
 - Par iesnieguma par zemes vienību Kārķu pagastā "Vēveri" un "Mazvēveri" atsavināšanu izskatīšanu.
 - Par atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu un Pirkuma līguma slēgšanu par zemes vienību Valkas pagastā "Bērzers 105".
 - Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā "Bērlejas" atsavināšanu izskatīšanu.
 - Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs.

Pašvaldības līdzfinansējums izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs Izglītojamo kategorija	Līdzfinansējuma apmērs, EUR	Līdzfinansējuma piemērošanas termiņš
pirmsskolas izglītojams obligātajā izglītības vecumā (no 5 gadu vecuma)	2,00	visu gadu <i>vasarā vecākiem jāveic avansa maksājums</i>
1.-4.klases skolēni	2,15	mācību laikā (1.septembris – 31.maijs) Valsts dotācija 1.075EUR
5.-9.klases skolēni	2,00	mācību laikā (1.septembris – 31.maijs)
10.-12.klases skolēni (<i>izņemot sporta programma</i>)	2,50	mācību laikā (1.septembris – 31.maijs)
10.-12.klases skolēni (<i>sporta programma</i>)	5,50	mācību un treniņu laikā (1.septembris – 30.jūnijs)

- Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”.
- Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā "Meža Tači".
- Par raktiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu uz kustamo mantu – universālo pašgājējmašīnas ekskavatoru – iekrāvēju JBC 4CX-4WS (valsts reģ.nr.T8217 LM).

12. septembra Valkas novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi

- Par pašvaldības domes deputātu komandējumu 2023.gada 14.-15.septembrī
- Organizēt atkārtotu raktisku nomas tiesību izsolu un apstiprināt izsoles noteikumus uz investīciju objektu "Ražošanas ēka un teritorija "Spundnieki", Ērgemes pagastā", nosakot, ka izsoles nosacītā nomas maksa par izsoles objektu ir 2313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit euro, trīsdesmit astoņi centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. Noteikt izsoles laiku un vietu 2023.gada 13.oktobrī plkst.10.30, Beverīnas ielā 3, Valkā, 2.stāva zālē.
- Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas G.Avotes 2023.gada 1.septembra rīkojumu Nr.4.7/23/83 "Par grozījumiem amatu sarakstā". Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. ☹

Valmieras teātris ar izrādi "Mēs, roks, sekss un PSRS" viesosies Valkā

Teksts: Valmieras drāmas teātris



27. oktobrī plkst. 19.00 Valkas pilsētas kultūras namā gaidāma Valmieras teātra viesizrāde "Mēs, roks, sekss un PSRS" Jāņa Znotiņa režijā. Stāsts par jauniem cilvēkiem, kuri 1985. gadā piedzīvoja leģendāro grupas "Pērkonis" koncertu Ogres estrādē un tam sekojošo vilciena izdemolēšanu.

Trīs draugi – septiņpadsmitgadīgie Andrejs, Vizma un Ugis – klausās mūziku, cenšas atrast savu vietu dzīvē, risina attiecības viens ar otru, ar savām ģimenēm un komunistisko režīmu. Viņu alkas pēc neatkarības no vecāku un iepriekšējo paaudžu uzskatiem un kontroles sakrīt ar lielajām, kolektīvajām, gaisā jūtamajām alkām pēc pārmaiņām un brīvības. Izrādē skanēs arī „Pērkonis” mūzika, katrai dziesmai kļūstot par nozīmīgu daļu no stāsta.

Režisors Jānis Znotiņš: "Braukājot ar izrādēm pa skolām, apspriežot mūsdienu notikumus, es bieži dzirdēju frāzi, ka tagad jau ir sliktāk kā padomju laikos. Šo izteikumu dzirdēju arī publiskajā vidē, starp politiķiem un tas man likās pilnīgi absurds. Ir jau vairākas paaudzes, kas ir uzaugušas neatkarīgā Latvijā, un viņi isti neko nezina par padomju laikiem. Apzinoties to, kur mēs dzīvojam un kas ir mūsu kaimiņi, bija pilnīgi skaidrs, ka par to ir jārunā."

Izrāde ieguvusi "Spēlmaņu nakts" 2021./2022. gada sezonas skatītāju simpātiju balvu kā "Gada izrāde".

Radošajā komandā arī dramaturģe Ance Muižniece, scenogrāfe un kostīmu māksliniece Pamela Butāne un gaismu mākslinieks Gatis Priednieks-Melnacis.

Lomās: Kārlis Freimanis, Eduards Johansons, Ilze Pukinska, Skaidrīte Putniņa, Klīnta Reinholde, Sandis Runge.

Biļetes var iegādāties kultūras nama kasē vai jebkurā "Biļešu Paradīze" kasē un www.bilesuparadize.lv ☹

VALMIERAS TEĀTRA
VIESIZRĀDE

Valkas pilsētas kultūras namā
27. oktobris plkst. 19.00

ANCE MUIŽNIECE

MĒS, ROKS
SEKSS UN
PSRS

Satīra par dzīvi
komunismā 2 daļās

Biļešu iepriekšpārdošana - Valkas pilsētas kultūras namā,
"Biļešu paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv

Valkas pilsētas kultūras namā sestdien, 7. oktobrī plkst. 15.00 Pilngadības ballīte!

Teksts: Tamāra Elziņa



21 – pilngadība Valkas senioru klubam “Zelta rudens”. Vai tas ir daudz vai maz? Daudz, it sevišķi, ja atskatās uz kluba dibināšanas laiku - 2002. gadu, kad Valkā bija aptuveni 2000 pensionāru un daudzi no tiem izteica vēlēšanos darboties dažādos pulciņos – dziesmu draugu, dejas soļu cienītāju, dārza skaistuma radītāju, garšīgu ēdienu gatavotāju un teātra mākslas mīļotāju.

Šoruden, kad daba krāsojas lapu zeltā, arī seniori grib uzmirdzēt Pilngadības ballītē š.g. 7. oktobrī. Radošo darbu izstāde “Mūsu hobiji” sagaidīs pilsētas iedzīvotājus un viesus klubiņa telpā, kur būs skatāmi dažādi rokdarbi – izšuvumi, zīda apgleznojumi, adījumi u.c., kurus darinājuši klubiņa dalībnieki.

Ar atmiņām par klubiņa “Zelta rudens” darbības vēsturi dalīsies Liega Poste, Brigita Pakule, Grieta Burkevica un citi viesi.

Klubiņa dalībnieki ir sagatavojuši koncertprogrammu un to kuplinās kultūras nama amatiermākslas kolektīvi ar dziesmām un dejām.

Pasākums notiks pie galdiņiem. Rezervācija pa telefonu 20235967 līdz 2. oktobrim.

Plašāk par pasākuma norisi lasiet afišā.

Būsiet laipni gaidīti! ☼

**Sestdien, 7. oktobrī plkst. 15:00
VALKAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ**

Valkas pensionāru klubiņa „Zelta rudens”
Senioru deju kolektīvs “Zelta rudens”
Senioru jauktais koris „Dziesmu rota”
Senioru dramatiskais kolektīvs un
Rokdarbu pulciņš

**aicina Jūs uz
Pilngadības ballīti**

Programmā:
* Jubilāru un Valkas kultūras nama amatiermākslas kolektīvu kopīgs koncerts
* Atmiņu stāsti par klubiņa darbības vēsturi 21 gadu ritējumā
* Rokdarbu pulciņa un senioru kolektīvu dalībnieku hobiju izstāde klubiņa telpās
* Danči kopā ar Aivaru Lūsi

Ballītei iespējams rezervēt galdiņu, līdz ņemot „groziņu”, piesakoties pa tālruni 20235967 līdz 02.10. - informējot, cik personām rezervācija nepieciešama.

Apmeklētāji varēs sēdēt arī parastajās skatītāju vietās
leeja bez maksas

Veselības pakalpojumu saņemšanas iespējas Valgas slimnīcā

Teksts: Maira Rjabkova, Sabiedrības veselības organizatore



Valkas novada pašvaldība atgādina, ka Valgas slimnīca piedāvā iespēju veikt ultrasonogrāfijas un rentgenoloģiskos izmeklējumus bez maksas Valkas pilsētā un novadā deklarētiem iedzīvotājiem.

Lai pieteiktos izmeklējumam, jāsaņemas pa tālruni +372 7665100 vai jāierodas klātienē Valgas poliklīnikas reģistratūrā.

Ierodoties uz izmeklējumu, nepieciešams: personas apliecināošs dokuments un ģimenes ārsta nosūtījums (speciāla forma) rentgena vai ultrasonogrāfijas pakalpojuma saņemšanai Valgā. Izmeklējumu rezultātus ierakstīs USB zibatmiņā, varēs saņemt uz vietas, pēc dažām stundām vai nākamajā dienā. ☼

Anestezioloģe Anita Medne aicina pacientus uz konsultāciju Valkā

Teksts: Maira Rjabkova, Sabiedrības veselības organizatore



Lai uzlabotu pakalpojuma pieejamību tuvāk mājām, Vidzemes slimnīcas poliklīnikā Valkā ar 2022. gada janvāri pacientus pieņem ārste anestezioloģe Anita Medne. Pacientu pieņemšana notiks **5. oktobrī un 20. oktobrī**.

Ar ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījumu dr. A. Mednes konsultācija ir valsts apmaksāts pakalpojums, pacientam maksājot pacienta iemaksu 4,00 eiro. Bez nosūtījuma – maksas pakalpojums 25,00 eiro.

Par speciālistes pieņemšanas laikiem interesēties reģistratūrā tālr. 64722307.

Pacientu pieņemšana notiek Vidzemes slimnīcas poliklīnikā, Valkā, Rūjienas ielā 3. ☼

Oktobra aktivitātes projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Valkas novadā” ietvaros

Teksts: Maira Rjabkova, Sabiedrības veselības organizatore



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Valkas novadā” (id.Nr.9.2.4.2./16/I/035) ietvaros oktobra mēnesī norisināsies sekojošas veselības veicināšanas aktivitātes, kurās laipni aicināties piedalīties ikviens:

● **pirmdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23**, biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” telpās notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības senioriem “**Vingrošana senioriem**” cikla ietvaros.

● **pirmdienās, plkst.18:15, Valkā, Raiņa ielā 28a 2.stāvā**, notiks 40 minūšu garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “**Tevis ir sēdošs darbs, nāc izkusties**” cikla ietvaros.

● **trešdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23**, biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” telpās, notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības senioriem “**Vingrošana senioriem**” cikla ietvaros.

● **ceturtdienās, plkst.18:15, Valkā, Raiņa ielā 28a 2.stāvā**, notiks 40 minūšu garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma “**Tevis ir sēdošs darbs, nāc izkusties**” cikla ietvaros.

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!!!

Visi Valkas novada iedzīvotāji, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāji, aicināti piedalīties sev interesējošos, iepriekš minētajos pasākumos!

Nodarbību laikā lūdzam ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas pasākumus-lietot dezinfekcijas līdzekļus. ☼

Kāpēc grūtniecības laikā ir svarīga vingrošana?

Teksts: Agnija Upīte, SIA “Vidzemes slimnīca” Sabiedrisko attiecību un mārketinga speciāliste



Bērniņa gaidīšanas laiks ir pozitīvu emociju un pārmaiņu pilns laiks. Grūtniecības laikā katrai grūtniecei, protams, ir jārūpējas par savu labsajūtu un komfortu, bet svarīgi arī atcerēties, lai šī saudzēšana nepārvērstos neveselīgā mazkustīgumā un bezdarbībā. Katrā grūtniecībā notiek straujas izmaiņas sievietes ķermenī. Lai ķermenis un prāts spētu uztvert un veiksmīgāk adaptēt notiekošās pārmaiņas, grūtniecēm ir rekomendējama ārstnieciskā vingrošana. Ārstnieciskās vingrošanas mērķis ir palīdzēt nostiprināt tos muskuļus, kuri iesaistīti dzemdību norisē – mazināt muguras, plecu un kāju sāpes, krampjus un galvas reiboņus, palīdzēt pret nogurumu. Vingrošana palīdz sievietei justies veselai un drošai, uzlabot pašsajūtu un sagatavoties dzemdībām gan fiziski, gan psiholoģiski. Mērenas vingrošanas nodarbības palīdz labāk justies visu grūtniecības laiku. Svarīgs ir arī fakts, ka grūtnieču vingrošanas nodarbības palīdz ātrāk atgūt formu pēc dzemdību posmā.

Vingrošanas nodarbību laikā tiek pielietoti atbilstoši vingrinājumi dažādām muskuļu grupām, kas palīdz sagatavoties dzemdībām un sevi ietver:

- muskuļu stiprinošus vingrojumus;
- elpošanas vingrinājumus (diafragmālo, krūšu elpošanu);
- relaksācijas un stiepšanās paņēmienus;
- līdzsvara vingrinājumus.

Vidzemes slimnīcas Valkas poliklīnikā pieejama Vingrošana grupā grūtniecēm, nodarbības notiek pirmdienās, plkst. 18:00. Nodarbības vada fizioterapeite Elīna Vīlistere, lai pieteiktos nodarbībām un uzdotu jums interesējošos jautājumus, lūgums iepriekš zvanīt 64722307.

Uzsākt vingrot nekad nebūs par vēlu. Ja grūtniecības laikā jums ir laba pašsajūta, tad vingrot droši varat līdz pat dzemdībām! ☼

Apspriež nākotnes iespējas veidot ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu

Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste



12. septembrī Valkas novada Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš tikās ar VSIA "Šampētera nams" vadību un projekta īstenošanas komandu, lai aplūkotu potenciālās ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma izveides vietas Valkas pilsētā.

Tikšanās laikā tika apmeklētas potenciālās plānotā pakalpojuma realizēšanas vietas un pārrunātas sadarbības iespējas projekta īstenošanā. Tāpat tikšanās ietvaros tika apmeklēta ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma māja Cimzes ielā 2, kas izveidota Eiropas Savienības fonda projekta "Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā" īstenošanas ietvaros un jau tiek realizēts līdzīgs pakalpojums.

Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam ietvaros līdz 2025. gada 31. decembrim visā Latvijā tiek plānots izveidot ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma infrastruktūras vietas, kurās tiks nodrošināts pakalpojums 120 bērniem un jauniešiem ar smagiem un ļoti smagiem funkcionāliem traucējumiem, kas pašreiz saņem pakalpojumu valsts sociālās aprūpes centros. Pasākuma īstenošanu nodrošina Labklājības ministrijas Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Šampētera nams".

Veidojot infrastruktūru, tiks izveidotas atsevišķas dzīvokļa tipa sociālā pakalpojuma sniegšanas vietas. Vienā pakalpojuma sniegšanas vietā (adresē) kopā varēs atrasties ne vairāk kā 12 bērni, kā arī vienā grupā aprūpi saņems ne vairāk kā četri bērni, nodrošinot apstākļus bērna vispusīgai attīstībai, veselības aprūpei, sadzīves un pašaprūpes iemaņu apgūšanai un nostiprināšanai.

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Šampētera nams" ir 100 % valsts kapitālsabiedrība, kas pārvalda un apsaimnieko Labklājības ministrijas valdījumā esošos valsts nekustamos īpašumus visā Latvijā, kā arī savu, kapitālsabiedrības pamatkapitālā esošo, nekustamo īpašumu. ☞

Biedrība "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA" izsludina devītās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Biedrība "Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA" izsludina devītās kārtas projektu iesniegumu pieņemšanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks: 2023. gada 11. septembris – 2023. gada 11. oktobris

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādā vietējās attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā:

Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai

Rīcība 1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un realizācija tirgū – paredzētais kopējais finansējums – 63 431,99 EUR

Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) stratēģiju:

Biedrības „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs
Valkas ielā 16, Strenči, Valmieras novads, LV-4730

Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas lapā www.zgauja.lv, kā arī Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv

Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS).

Kontaktinformācija:

Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre

Tālrunis – 29219477, 29163859, e-pasts: ziemelgauja@gmail.com ☞

Aicinām pieteikt brīvprātīgos godināšanai “Gada brīvprātīgais 2023”

Teksts: Nodarbinātības valsts aģentūras, Attīstības un analītikas departaments Attīstības un stratēģiskās komunikācijas nodaļa



5. decembrī visā pasaulē atzīmē Starptautisko brīvprātīgo dienu. Nodarbinātības valsts aģentūra aicina Latvijas iedzīvotājus un organizācijas pieteikt brīvprātīgā darba veicējus un organizētājus, kuri devuši ievērojamu ieguldījumu sabiedrības labā laika posmā no 2022. gada 22. novembra līdz 2023. gada 21. novembrim. Brīvprātīgo godināšanas mērķis ir pateikt paldies tiem Latvijas iedzīvotājiem un organizācijām, kas savu laiku ziedo brīvprātīgajam darbam sabiedrības labā, veicinot iedzīvotāju un organizāciju interesi un iesaisti brīvprātīgajā darbā. Latvijā Brīvprātīgo godināšana notiks desmito reizi.

Izvirzīt godināšanai “Gada brīvprātīgais 2023” brīvprātīgā darba veicējus vai organizētājus var jebkurš Latvijas iedzīvotājs, nevalstiskā organizācija, valsts vai pašvaldību iestāde. Pieteikuma anketas un Godināšanas nolikums pieejami portālā www.brivpratigie.lv. Pieteikumi jāiesniedz līdz 2023. gada 21. novembrim.

Godināšanu rīko Nodarbinātības valsts aģentūra sadarbībā ar Labklājības ministriju, Izglītības un zinātnes ministriju, Sabiedrības integrācijas fondu, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru, Latvijas Jaunatnes padomi, Daugavpils pilsētas Jaunatnes lietu un sporta pārvaldi, Jelgavas valsts pilsētas pašvaldības iestādi “Sabiedriskais centrs”, Rīgas Apkaimeņu iedzīvotāju centru, Valmieras novada fondu. ☞

Ar pieredzes apmaiņas vizīti uzsākta projekta “Kopīgi treniņos un sacensībās Latvijā un Igaunijā” ieviešana

Teksts: Gunta Smāne, Attīstības un projektu daļas vadītāja

Foto: Dace Pūce



Interreg



Co-funded by
the European Union

Estonia – Latvia

Laikā no 2023. gada 25. augusta līdz 26. augustam Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas, Smiltenes Bērnu un jaunatnes sporta skolas un Valgas pašvaldības sporta klubu treneri un izglītojamie piedalījās Igaunijas - Latvijas programmas projekta “Kopīgi treniņos un sacensībās Latvijā un Igaunijā”, Nr. EE-LV00009” (angļu valodā akronīms “Together in sports”) pasākumā “Pieredzes apmaiņas vizīte treneriem un sporta skolu/kлубu izglītojamiem”.

Pieredzes apmaiņas vizītes laikā tika iepazīta pieredze sporta pasākumu organizēšanā Ventspilī un kopumā Latvijā, apmeklējot Ventspils Olimpisko centru, kā arī citus ar sporta un aktīvas dzīves veicināšanu saistītos objektus.

Valkas novada pašvaldība kā vadošais projekta partneris kopīgi ar projekta partneriem Smiltenes novada un Valgas pašvaldībām laikā 2023. gada 1. augusta līdz 2024. gada 30. novembrim ievieš Igaunijas - Latvijas programmas projektu “Kopīgi treniņos un sacensībās Latvijā un Igaunijā”, Nr. EE-LV00009” (angļu valodā akronīms “Together in sports”).

Projekta kopējais budžets ir 87500 EUR, tai skaitā ERAF finansējums ir 70000 EUR vai 80%, projekta partneru līdzfinansējums 17500 EUR vai 20%. Valkas novada pašvaldības plānotais projekta budžets ir 36305 EUR, no kura ERAF finansējums ir 29044 EUR, Valkas novada pašvaldības - 7261 EUR.

Projektā plānotās aktivitātes ir kopīgu vieglatlētikas un šaušanas sacensību, futbola, florbola un basketbola turnīru, sporta nometņu un pieredzes apmaiņas vizīšu noorganizēšana.

Šī publikācija atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde neattiecināt par tajā ietvertās informācijas iespējamo izmantošanu. ☞



Ceturtdien, 5. oktobrī plkst. 12:10
VALKAS PILSĒTAS ŠAUTUVĒ

Atklātās sacensības šaušanā ar pneimatiskajām šautenēm

ZELTA RUDENS 2023

Sacensībās piedalās
no 2003. gada līdz 2014. gadam
dzimušie jaunieši un jauniešes

Valkas novadā deklarētajiem
dalībniekiem – dalība bez maksas,
pārējiem EUR 1,-

Informācija +371 26346999

Sacensības notiek saskaņā ar Latvijas Šaušanas federācijas sacensību drošības protokolu esūteri šaušanas drošības pasākumu īstenošanai Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai sacensībām izstrādātās, kas iedots saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 350 no 09.06.2020. „Pielikumiņģiešis rīcības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”.

Piesakoties sacensībām dalībnieki apliecinā, ka ir iepazīsties ar sacensību informāciju un apņemas ievērot visus satiktos noteikumus un norādījumus.

Pasākumā fotografēs un materiāli tiks izmantoti publicitātes vajadzībām. Nolikums: www.valka.lv, sadaļa sports.



Aicinām piedalīties foto konkursā, iemūžinot Valkas novada skaistumu

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists



Aicinām ikvienu foto entuziastu, radošo dvēseli un citus interesentus iemūžināt Valkas novadu un piedalīties foto konkursā - izstādē.

Izdevies notvert dabas stibiju parādības šeit pat novadā?

Pie mājas koki jau sāk mainīt savu rotu uz krāsaino rudens tērpu?

Vai ir paša uzņemta bilde, ar ko ļoti lepojos un vēlies parādīt citiem?

Piedalies konkursā un dalies ar skaisto Valkas novadā (ainavas, objekti)!

Fotogrāfijas drīkst būt uzņemtas gan ar fotokameru, gan telefonu un citām ierīcēm. Der arī iepriekš uzņemtas bildes, piemēram, ziemas ainava. Galvenais - tām jābūt kvalitatīvām un paša uzņemtām. Fotogrāfijas drīkst būt minimāli apstrādātas (krāsu korekcija).

Lai piedalītos konkursā, līdz 1. novembrim iesūti 1-3 kvalitatīvas bildes uz e-pastu madara.birca@valka.lv

Pēc bilžu atlasas, no konkursam iesūtītajiem attēliem Valkas pilsētas kultūras namā tiks veidota izstāde. Katram izstādes apmeklētājam būs iespēja nobalsot par 3 labākajām bildēm. 3 labākie autori tiks pie pārsteigumu balvām! ☹

VALKAS NOVADA BILŽU KONKURSS

Piedalies attēlu izstādē!
Iesūti pašu uzņemtu bildi, kura
parāda skaisto mūsu
novadā, kas ir tas ko
esi iemūžinājis un
vēlies, lai visi
redzētu.

Katrs dalībnieks līdz 1. novembrim var iesūtīt 1-3 kvalitatīvas bildes, uz e-pastu - madara.birca@valka.lv
No iesūtītajiem attēliem tiks izveidota attēlu izstāde. Katram izstādes apmeklētājam būs iespēja nobalsot par 3 labākajām bildēm. 3 labākie autori tiks pie pārsteigumu balvām.

VAIRĀK INFORMĀCIJAS Valka, Emīļa Dārziņa iela 8, 3.stāvs
+371 28893502

Saieta namā "Lugažu muiža"
svētdien, 22.oktobrī, plkst. 14:00

B. JUKŅEVIČAS JOKU LUGA

AK ŠĪ JAIKĀ LAUKU DZĪVE!

Ieejas maksa - 2.- EUR

Rūjienas kultūras nama amatiereteātris "Vitrāža"

OPTIMISTS RUDENS 2023

Valkā, estrādes mežā
pie "koklētāja"



1-3 km distances
atbilstoši vecuma grupai.
Tautas grupa, nūjotāji -
brīvi izvēlēta distance.

no plkst. 14:30 līdz plkst. 18:30

I kārtā - 7. septembris

II kārtā - 14. septembris

III kārtā - 21. septembris

IV kārtā - 28. septembris

V kārtā - 5. oktobris

VI kārtā - 12. oktobris

Pasākuma laikā iespējama filmēšana un fotogrāfēšana.

XV Latvijas amatiereteātru salidojums

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors



2024. gadā no 9. līdz 11. augustam Latvija amatiereteātri pulcēsies Valkā un Valgā uz savu kārtējo jeb jubilejas salidojumu. Valka un Valga jau otro reizi uzņems savās robežpilsētās teātriniekus – pirmoreiz tas notika 1999. gadā no 2. līdz 4. jūlijam.

2022./2023. gada sezonā Latvijā darbojās aptuveni 420 amatiereteātri ar kopumā vairāk nekā 6330 dalībniekiem.

XV Latvijas amatiereteātru salidojuma moto - SAVS CEĻŠ. Mērķis ir apliecināt garīguma vērtības un teātra aicinājumu, caur skatuvisko tēlu likteņiem atklājot cilvēka dvēseles diženumu. ☹

(SAVS) CEĻŠ

LATVIJAS AMATIERTĒĀTRU 15. SALIDOJUMS

VALKĀ 2024. GADA 9.-11. AUGUSTĀ

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu teritorijā pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā

Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pilsēta/pagasts	Zemes gabala kadastra apzīmējums	Nosaukums	Zemes platība, ha	Zemes gabala minimālā nomas maksa gadā (euro) bez PVN, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 "Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi" 5.punktu – 28.00 euro
VALKAS PILSĒTA				
Valka	9401 008 0567	Celtnieks 4A	0.12	28.00 ¹
Valka	9401 008 0768	Celtnieks 100 A	0.19, ir iespēja vienoties par mazāku platību	28.00 ¹
Valka	9401 008 0754	Celtnieks 101	0.14	28.00 ¹
Valka	9401 008 0601	Celtnieks 114	0.07	28.00 ¹
Valka	9401 008 0605	Celtnieks 118	0.06	28.00 ¹
Valka	9401 008 0615	Celtnieks 128	0.07	28.00
Valka	9401 008 0617	Celtnieks 130	0.06	28.00 ¹
Valka	9401 008 0618	Celtnieks 131	0.06	28.00 ¹
Valka	9401 008 0620	Celtnieks 133	0.06	28.00
Valka	9401 008 5326	Celtnieks 500	0.2	28.00 ¹
VALKAS PAGASTS				
Valkas pagasts	9488 003 0273	Bērzejers 38	0.1063	28.00 ¹
Valkas pagasts	9488 003 0299	Bērzejers 41	0.06	28.00 ¹
Valkas pagasts	9488 003 0392	Bērzejers 43	0.06	28.00 ¹
Valkas pagasts	9488 003 0338	Bērzejers 155	0.06	28.00 ¹

¹Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazināta, piemērojot koriģējošu koeficientu procentos -15 % apmērā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz vienam gadam.

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā

Nomas līguma termiņš 5 gadi

Zemes gabala kadastra apzīmējums	Nosaukums	Zemes platība, ha	Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), atbilstoši "Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādīm" (apstiprināts ar Valkas novada domes 2019.gada 26.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13.4.Š.))	Vidējā zemes nomas pamatmaksas gadā (euro) bez PVN
VALKAS PILSĒTA				
9401 004 0012	Rīgas iela 84	3.4	61.00 euro/ha	207.40
9401 004 0240	Rīgas iela 88	1.4	61.00 euro/ha	85.40
ĒRĢEMES PAGASTS				
9452 003 0095	Stabiņi	0.6942	Ne mazāk kā 59 euro/ha	40.96
9452 008 0313	Rītiņi	0.25	Ne mazāk kā 59 euro/ha	28.00*
9452 011 0216	Luciši	0.6	Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha	36.11
KĀRĶU PAGASTS				
9466 008 0032	Mežmalnieki	0.44	Pēc izvērtējuma – 62.10 euro/ha	28.00*
9466 009 0171	Vēveru stūris	0.0397	Pēc izvērtējuma – 54.60 euro/ha	28.00*
9466 009 0119	Mazvēveri	0.11	Pēc izvērtējuma – 47.10 euro/ha	28.00*
VALKAS PAGASTS				
9488 014 0138	Astes	1.16	Ne mazāk kā 61 euro/ha	70.76
9488 010 0160	Brandas	0.52	Ne mazāk kā 61 euro/ha	31.72
9488 010 0106	Sietiņi	0.491	Pēc izvērtējuma – 58.56 euro/ha	28.75
9488 006 0465	Pabērzi	0.4	Pēc izvērtējuma – 65.58 euro/ha	28.00
VIJCIEMA PAGASTS				
9492 004 0190	Stiji	0.26	Ne mazāk kā 59 euro/ha	28.00*
9492 004 0332	Kalni	0.29	Ne mazāk kā 59 euro/ha	28.00*
9492 004 0325	Bajāri	0.24	Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha	28.00*
ZVĀRTAVAS PAGASTS				
9496 008 0119	Apbūve, Nomas objekts Nr.3	3.0356	Pēc izvērtējuma – 53.13 euro/ha	161.28

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 "Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi" 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa gadā ir 28.00 euro bez PVN.

Ievēriņai

1) Izmantojot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās zemes nomas pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā zemes gabala parametriem:

- ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
- ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai;
- bez būtiskiem uzlabojumiem;
- zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.

Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteiktā, tad piemērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti procentos:

N.p.k.	Raksturojošais parametrs	Piemērojamā korekcija procentos
3.1.	Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam	-10 %
3.2.	Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc attīrīšanas no tiem	-15 %
3.3.	LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par katru balli	+/- 0.5 %
3.4.	Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav piemērots lauksaimnieciskai darbībai (piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība)	-40 %

2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja:

- mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība;
- tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie normatīvie akti;
- tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplūkts nomas objekts vai nomas maksājumi.

!!!3) Ja uz sludinājumā minēto zemes vienību vai to daļu nomu līdz kārtējai Zemes komisijas sēdei pieteiksies vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole.

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai Valkas novada administratīvajā teritorijā

Nosaukums	Kadastra apzīmējums	Nomas objekts	Platība (m ²)
KĀRĶU PAGASTĀ			
"Dārziņi"	9466 005 0323	Nr.10	197,0
		Nr.11	135,0
		Nr.18	290,1
		Nr.28	185,8
		Nr.29	135,2
		Nr.32	158,6
		Nr.38	232,0
		Nr.40	358,0
		Nr.46	126,0
		Nr.47	189,0
		Nr.49	231,0
		Nr.50	216,0
		Nr.51	238,0
"Dārziņi"	9466 005 0359	Nr.54	755,0

Nosaukums	Kadastra apzīmējums	Nomas objekts	Platība (m ²)
VALKAS PILSĒTĀ			
Rīgas iela 88	9401 004 0240	Iespēja vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām	
Blaumaņa iela 4B	9401 005 0014	Iespēja vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām	
"Silmūrnieki"	9401 005 0525	Nr.1001	198,4
		Nr.1002	290,0
		Iespēja vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām	
Purva iela 11	9401 003 0225	Nr.12	700,0

Nosaukums	Kadastra apzīmējums	Nomas objekts	Platība (m ²)
VALKAS PAGASTĀ			
"Paksīši"	9488 010 0181	Nr.16-4	70,21
		Nr.16-3	255,0
		Nr.16-6	230,0
		Nr.16-8	237,18
"Sēļi"	9488 010 0311	Iespēja arī vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām	
		Nr.5	529,0
		Iespēja vienoties par nepieciešamo platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām	

Nosaukums	Kadastra apzīmējums	Nomas objekts	Platība (m ²)
VIJCIEMA PAGASTĀ			
"Krustceles dārziņi"	9492 004 0458	Nr.11	345,5
		Nr.13	500,0
		Nr.14	300,0

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu Nr.38 "Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā" 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabala neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi.

Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls
e-pasts: janis.vindels@valka.lv
Tel.64707499, 25749130

**Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēto mirušo saraksts
laikā no 16.07.2023. – 15.09.2023.**

Balin Anatoly 1925., Čakārnis Guntis 1938., Dainis Guntis 1947., Ēķe Ilga 1928., Fiļinkovs Anatolijs 1941., Geraskina Vera 1940., Hibijevs Nizami 1954., Jakuba Valentīna 1949., Kurzemnieks Haralds Jānis 1938., Ķikule Elga 1937., Levickis Valentīns 1953., Ostapčuka Kristīne 1989., Paleja Aina 1933., Rengarte Juzefa 1940., Rulle Dana 1986., Strigina Marija 1945., Šnuka Dzidra 1939., Tirevičus Kostas 1944., Ukris Vilis 1943.

*Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība*



Valkas novada notikumu kalendārs

Valkā / Valgā

1. oktobrī Valkas - Lugažu ev. lut baznīcā Pļaujas svētki: **plkst. 11.00** Dievkalpojums, **plkst. 12.30** Koncerts. Muzicēs Līga un Ivars Rēnges.

7. oktobrī Valkas Stokū, Meža un Cimzes kapos Svecīšu vakars

7. oktobrī no plkst. 8.00 līdz 16.00 Valgas pilsētas centrā Livonijas Miķeļdienas gadatirgus

Valkas pilsētas kultūras namā

7. oktobrī plkst. 15.00 lielajā zālē – Valkas Pensionāru kluba "Zelta rudens" Pilngadības ballīte: Valkas pilsētas kultūras nama amatiermākslas kolektīvu koncerts, atmiņu stāsti par kluba "Zelta rudens" darbību 21 gada ritējumā. Danči kopā ar mūziķi Aivaru Lūsi. Klubiņa telpā - rokdarbu pulciņa un citu senioru kolektīvu dalībnieku hobiju izstāde. Iespējams rezervēt galdiņu, piesakoties pa tālr. 20235967 līdz 2. oktobrim. Apmeklētāji varēs sēdēt arī ierastajā skatītāju vietās. Ieeja – bez maksas

20. oktobrī plkst. 19.00 lielajā zālē – muzikālās apvienības "Vintāža" koncerts "Atmiņu lāse". Ieeja – 5 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana – Valkas pilsētas kultūras namā, "Biļešu paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv

27. oktobrī plkst. 19.00 lielajā zālē - Valmieras drāmas teātra viesizrāde, Ance Muižniece "Mēs, roks, sekss un PSRS". Biļešu iepriekšpārdošana – Valkas pilsētas kultūras namā, "Biļešu paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv

IZSTĀDES

Pelēkajā zālē - gleznotāja Guntara Sviķa darbu izstāde "Trešā"

1. stāva foajē - gleznotājas Jutas Polijas darbu izstāde "Līdzsvars"

2. stāva foajē – Elīnas Primakas darbu izstāde "Vīzija"

Mazajā zālē - Guntara Dreija darbu izstāde "Nāburga skatījums"

Valkas novada centrālajā bibliotēkā

IZSTĀDES

No 2. līdz 31. oktobrim literatūras izstāde "No A-Z". Ekspozīcijā autoru darbi, kuru uzvārdi sākas ar burtiem I un J.

No 2. līdz 31. oktobrim tematiskā izstāde "Latviešu valoda cauri laikiem". Valsts valodas dienai veltīta izstāde.

No 2. līdz 21. oktobrim novadpētniecības izstāde "Tēraudieši no Tēraudskolas". Ekspozīcijas materiālos stāsts par 1943. gada absolventiem Ādama Tērauda pamatskolas 100. dzimšanas dienā. Ieskats materiālos par absolventu saietu 1993. gadā un liecībās par viņu tālākajiem dzīves ceļiem.

Līdz 10. novembrim dzejnieka Pētera Brūvera 65. gadu jubilejai veltīta izstāde "Cik tu brīvs, tik dzīvs". Interaktīva izstāde, kas ļauj iz-

sekot dzejnieka dzīves līnijai un līdzsvara meklējumiem radošajā dzīvē.

No 4. oktobra līdz 30. novembrim valcēnieša Normunda Briča gleznu izstāde "Ziedēšana".

Visa gada garumā literatūras izstāde "Kolekcija žanrā". Izstādē dažādu žanru atzītākie daiļliteratūras darbi – fantāzija, trilleris, vēsture u.c.

PASĀKUMI

14. oktobrī plkst. 14.00 grāmatas "Kornēlija Apškrūma. Dzīve un dzeja" atvēršanas svētki. Piedalās grāmatas autore Ilga Liepiņa, dziesmu draugu kopa "Nāburgi", izdevniecības "Jumava" pārstāvji.

No 23. līdz 26. oktobrim "Jauno grāmatu dienas", kuru laikā aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvumiem. Grāmatu izsniegšana 27. oktobrī.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

21. oktobrī plkst. 11.00 – 12.00 nodarbību cikls "Bērnu rīti". Interaktīva nodarbība pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem un ģimenēm ar grāmatu lasīšanu, radošiem uzdevumiem un rotaļām.

No 23. oktobra līdz 3. novembrim Kahoot viktorīna "Spokainais un baisais grāmatu plauktos".

Valkas novadpētniecības muzejā

IZSTĀDES

No 30. septembra līdz 28. oktobrim (ieskaitot) Inga Miezītes personālizstāde "Satikšanās".

PASĀKUMI

30. septembrī plkst. 13.00. I. Miezītes personālizstādes "Satikšanās" atklāšana. Pasākums bez maksas.

Ērgemes pagastā

30. septembrī plkst. 17.00 Ērgemes kapsētā Svecīšu vakars

7. oktobrī plkst. 15:00 Turnas tautas namā, Zvārtavas pagasta amatier-teātra "Latviānis" viesizrāde V.Zonbergs "Skaistuma karaliene". Ieeja: 3 EUR.

14. oktobrī plkst. 22:00 Turnas tautas namā, Rudens balle ar grupu Zeļļi. Ieeja: 7 EUR.

28. oktobrī Turnas tautas namā Galda spēļu čempionāta atklāšanas ballīte ar DJ, paralimpiešu jāšanas sportā Rihardu Sniku. Ieeja: 5 EUR.

Kārķu pagastā

Līdz 1. novembrim Kārķu tautas nama kamīnzālē Elgas Ķikules Margaritas Stārstes darbu un lāču kolekcijas izstāde.

29. septembrī plkst. 11.00 informatīvi izglītojošs seminārs "Dabas

daudzveidība un šo vērtību saglabāšana Lustiņdruvā un Ērgemes meža parkā, mežu apsaimniekošana saimnieciskos un rekreācijas mežos". Pulcēties Kārķu Dabas koncertzālē, pēc tam seminārs dabā Kārķos un Ērgemē. Lektore sugu un biotopu eksperte Anete Pošiva – Bunkovska.

30. septembrī plkst. 12.00 Kārķu pagasta "Diķkalnos" Valkas novada pašvaldība sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu organizē pasākumu remigrantu ģimenēm. (Aicinātie tie, kuri atgriezušies nesen, kā arī pirms vairākiem gadiem.)

14. oktobrī plkst. 10.00 izzinoša ekskursija Kārķu mazpulcēniem "Dižkoki Kārķu mežos", var pievienoties arī ikviens interesents.

14. oktobrī plkst. 17.00 Kārķu tautas namā pasākums veltīts senioru mēnesim "Kad rudentiņš sagaidīts". Piedalās dzejniece Rasma Urtāne un Valkas kultūras nama dziesmu draugu kopa "Nāburgi".

27. oktobrī plkst. 10.00 izzinoša ekskursija Kārķu mazpulcēniem "Egle dzīvē un sadzīvē", var pievienoties arī ikviens interesents.

Valkas pagastā

30. septembrī plkst. 14.00 Saieta namā "Lugažu muiža" Velgas Kriles un Artura Gobas jauno autoru, dzejas konkursa laureātu godināšanas pasākums "Tu arī mani spēsi izpildīt". Ieeja bez maksas.

6. oktobrī plkst. 19:00 Saieta namā "Lugažu muiža" Komika Maksima Trivaškeviča *stand-up* komēdijas izrāde "Stāstiņu jokus". Ieejas maksa 4,00 EUR

22. oktobrī plkst. 14:00 Saieta namā "Lugažu muiža" Rūjienas amatier-teātra "Vitrāža" izrāde "Ak, šī jaukā lauku dzīve". Ieejas maksa 2,00 EUR.

Vijciema pagastā

No 2. līdz 13. oktobrim Vijciema tautas namā Vijciema PII audzēkņu Rudens darbu izstāde

3. oktobrī plkst. 12.00 Vijciema tautas namā Starptautiskajai senioru dienai un Dzejas dienai veltītajā pasākumā "Ar rudens lapām plaukstās". Programmā: tikšanās ar komponistu Aivaru Lapšānu (Cēsis), Vijciema PII audzēkņu apsveikums, jaunumi mūsu pagastā, viesojas deju grupa Madaras (Strenči), dzied Edgars un Atis. Ieeja bez maksas.

4. oktobrī Vijciema PII Čiekuriņi kopā ar Mierkalna PII Pipariņiem dodas mācību ekskursijā "No graudiņa līdz maizītei" uz Drustiem.

5. oktobrī plkst. 9:30 Vijciema tautas namā Valkas novada mazpulku Rudens skate projekta "No čiekura līdz stādudzētavai" ietvaros

13. oktobrī plkst. 19.00 Vijciema tautas namā aktiera Edgara Liepiņa piemiņai veltīts koncerts "Tāpēc jau, ka nevar zināt kāpēc". Ieeja 2 eiro.

18. oktobrī Vijciema tautas namā pakalpojums piedāvās SIA "Mobile Optic" – Redzes pārbaude un optikas pakalpojumi. Iepriekšējs pieraksts pa tālruni 20117000.

Zvārtavas pagastā

No 1. līdz 31. oktobrim foto konkurss "Rudens Zvārtavā". Fotografējiet un 5 savas labākās bildes no 25. līdz 31. oktobrim sūtiet uz e-pastu: vita.berzina@inbox.lv vai WhatsApp 29386820.

4. oktobrī Mierkalna PII Pipariņi kopā ar Vijciema PII Čiekuriņiem dodas mācību ekskursijā "No graudiņa līdz maizītei" uz Drustiem.

10. oktobrī plkst. 10.00 Mierkalna PII audzēkņiem pasākums "Putras diena"

13. oktobrī plkst. 19.00 Mierkalna tautas namā viesojas Birzuļu amatier-teātris ar diviem skečiem: "Sarunas" un "Vecmeitu ballīte". Lomās: I. Akmina, S. Ozoliņa, L. Brūvele, A. Ozoliņa, S. Lapiņa, D.M. Lapiņa, L. Roķe, G. Brūvelis, R. Lapiņš, A. Skrastiņš, M.J. Pommers Visu kopā salika: Gita Ozoliņa. Ieeja 2 eiro.

13. oktobrī Mierkalna tautas namā pirms un pēc izrādes apskatāmas mākslinieka Jāņa Vītola gleznas

25. oktobrī plkst. 17.00 Zvārtavas bibliotēkā radošā darbnīca "Magoņu uzziedināšana" kopā ar mākslinieci Viju Meisteri. Dalībnieki ar materiāliem tiks nodrošināti. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 22034783.

31. oktobrī plkst. 10.00 Mierkalna PII audzēkņiem pasākums "Ķirbīša dzīve"

Sports

28. septembrī plkst. 14.30 - 18.30 Valkas brīvdabas estrādes mežā Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens – 2023 IV kāрта

5. oktobrī plkst. 12:10 Valkas pilsētas šautuvē Atklātās sacensības šaušanā "Zelta rudens"

5. oktobrī plkst. 14.30 - 18.30 Valkas brīvdabas estrādes mežā Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens – 2023 V kāрта

12. oktobrī plkst. 14.30 - 18.30 Valkas brīvdabas estrādes mežā Skriešanas seriāla "Optimists" Rudens – 2023 VI kāрта

13. oktobrī Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta hallē FK Valka/IGLU pret LEKRINGS/CPSS

14. un 15. oktobrī Valkas pilsētas kultūras namā 4. Vsevoloda Dudzinska piemiņas turnīrs šahā

19. oktobrī plkst. 18.00 Valkas pilsētas kultūras namā Skriešanas seriāla "Optimists" apbalvošanas pasākums

27. oktobrī Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta hallē FK Valka/IGLU pret FK OGRE

Pasākumu plānā ir iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot līdzī aktuālākajai informācijai Valkas pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv.